令和 7 年第５回宝塚市教育委員会の会議（定例会）会議録

１ 開催日   令和７年３月７日（金）

２ 場 所      宝塚市役所 大会議室

３ 開会時間  午前１１時５０分

４ 閉会時間  午後 ０時 ５分

５ 出席した委員の氏名

  木野 達夫委員、松浦 一枝委員、石井 克馬委員及び春日井 敏之委員

６ 除斥した委員の氏名

７ 委員及び傍聴人を除く、議場に出席した者

管理部部長      髙田 輝夫

学校教育部長     藤川 明人

社会教育部長     番庄 伸雄

管理部次長      池本 和義

学校教育部次長    西口 信幸

学校教育部次長    前田 政子

学校教育部次長    山下 昌裕

教育企画課長      岡本 進

学校教育課長      石田 勝久

教育研究課副課長    前川 真宏

教育企画課係長     板垣 慎一郎

教育研究課係長     和田 夏子

教育支援課係長     島谷 恵子

８ 会議の書記

教育企画課事務職員  中瀬 陽子

９ 議題
報告事項 令和６年度実施 宝塚市学習理解度調査の結果について

令和 7 年第 5 回会議録

1

会議の概要

─────────── 開会 午前 11 時 50 分 ─────────────

木野委員

 令和 7年第 5回宝塚市教育委員会の会議（定例会）を開催いたします。

 傍聴希望の方はいらっしゃいますか。

岡本課長

 おられません。

木野委員

 本日は、赤井教育長から欠席の通知を受けております。地方教育行政の組織及び運営に関

する法律第 14条第 3項の規定により、過半数の委員の出席がありますので、本会が成立す

る旨報告いたします。

 本日の署名委員は松浦委員です。よろしくお願いします。

 本日の付議案件は、議決事項以外の案件 1件です。

 それでは、進行について事務局からお願いします。

岡本課長

 本日の付議案件は、議決事項以外の案件 1件です。

 案件は、報告事項 令和 6年度実施 宝塚市学習理解度調査の結果についてです。

 報告事項につきましては、学力テストの点数のみによる学校の序列化を防ぐため、非公開

での報告でお願いいたします。

 ご審議のほどよろしくお願いいたします。

木野委員

 それでは、報告事項 令和 6年度実施 宝塚市学習理解度調査の結果について、担当課よ

り説明をお願いいたします。

【非公開での報告事項あり】

木野委員

 本日の予定の案件は以上となりますが、他にご報告いただくことはありますか。

岡本課長

 ございません。

令和 7 年第 5 回会議録

2

木野委員

 それでは、本日の教育委員会を閉会いたします。

 どうもありがとうございました。

─────────── 閉会 午後 0 時 05 分 ─────────────